VERS. 9. *Nunquid eris ut homo dormiens, et ut vir qui salutare non possit? Qui dormit, non audit eos qui deprecantur : et qui tenetur infirmitate, succurrere nequit. Ac si diceret : Ne differas misericordiam; tu enim potes, et vigilas, ubique es, et cunctis assistis. Nam hoc subjunxit : « Et tu in nobis es, Domine, et nomen tuum invocatum est super nos; ne obliviscaris nostri. » Et ponit etiam responsionem a Deo datam :*

VERS. 10. *Dilexerunt movere pedes suos, et non percerunt. Nempe in viam nequitiae. Hoc enim docent quæ subjiciuntur. « Et beneplacitum non habuit Deus in eis. » Ait etiam se iniquitates eorum in memoriam reducturum, et impie commissorum poenas exacturum esse. [11, 12] Indicit autem prophetæ ne preces offerat pro eis, et asserit se eorum jejunia non observaturum, nec ab eis oblata sacrificia suscepturum, sed fami, pesti et internecioni traditurum esse eos. [13] Quibus auditis, propheta in medium adducit pseudoprophetarum prædictiones : et ait illos contraria prædicere, et pacem eis polliceri ac bonorum copiam. [14] At rursus Dominus ait prophetæ, illos falsa prædicere, qui verbis divinis non inserviant, nec instrumenta sint gratiæ, sed pro arbitrio loquantur. « Non præcepi eis, inquit, neque locutus sum eis : quia visiones mendaces, divinationes, et auguria, ac electiones cordis sui, isti prophetant vobis. » Visiones somnia vocat, auguria avium observationes, divinationes 486 quæ sunt opera dæmonum, electiones cordis seductionem e cogitationibus prodeuntem. [15] Postea illis ipsis comminatur et mortem ex infirmitate, et cædem in bello. « Morte enim, inquit, morbosa morientur, et gladio et fame interibunt. » Cum his autem illi quoque qui sectati fuerint sermones eorum. [16] Et ne sepultura quidem digni habebuntur, quia omnes similiter iisdem ærumnis obruentur. [17] Atqui rursus hominum amator ubi acerba prædixit, suadet uti medicamentis poenitentiae. « Deducite enim, ait, oculis vestris lacrymas die ac nocte : » propter magnitudinem calamitatum vobis invhendarum. Narrat autem propheta rerum gestarum tragediam.*

« Ἰνατί ἐγενήθης ὡς πάροικος ἐπὶ τῆς γῆς, καὶ ὡς αὐτόχθων ἐκκλίνων εἰς κατάλυμα; » Τὸ ἐὼς αὐτόχθων, ὁ Σύρος, ἐὼς ὀδίτης, ἡ ἡρμηνευσέ. Τί δήποτε, φησί, παρορῶς ἡμᾶς καὶ ἔοικας παροίκῳ καταφρονούντι τῶν οἰκημάτων, ὡς ἀλλοτριῶν, ἐν οἷς οἰκεῖ, καὶ ὀδίτῃ παριόντι, καὶ τῶν κατὰ τὴν ὁδὸν οὐκ ἐπιμελουμένων;

θ'. *Μὴ ἔση ὡσπερ ἄνθρωπος ὑπῶν* 17, καὶ 18 *ἄνθρωπος οὐ δυνάμενος σώζειν;* Οὕτε ὁ καθεύδων τῶν παρακαλούντων ἀκούει, καὶ ὁ ἀσθενεῖς συνεζευγμένος ἐπαμύνει οὐ δύναται. Ἄντι τοῦ· *Μὴ ἀναβάλλῃ τὸν ἔλεον· καὶ γὰρ δύνασαι, καὶ ἐγγρήγορας, καὶ πανταχοῦ πάρει, καὶ τοῖς πᾶσι παρίστασαι.* Τοῦτο γὰρ ἐπήγαγε· « Καὶ σὺ ἐν ἡμῖν εἶ, Κύριε, καὶ τὸ ὄνομα σου ἐπικέκληται ἐφ' ἡμᾶς· μὴ ἐπιλάβῃ 19 ἡμῶν. » Β Τίθησι δὲ καὶ τὴν παρὰ τοῦ Θεοῦ δοθεῖσαν ἀπόκρισιν·